АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры
Зуевского района» на 2014-2021 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, постановлением Администрации Зуевского района  Кировской области от 16.08.2013 № 661 «О разработке,  реализации  и оценке эффективности реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области», администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1172 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2021 годы (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления слова «на 2014 -2021 годы» заменить словами «на 2014 -2022 годы».
1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2022 годы (далее- муниципальная программа), утвержденную постановлением, согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению                  Пантюхина В.В.
3.  Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                    		                                            А.Н. Кощеев
ПОДГОТОВЛЕНО

главный специалист по газификации
и дорожной деятельности сектора
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства отдела муниципального хозяйства,
 градостроительства и архитектуры
администрации района				                              	         А.В. Зорин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации
района по жизнеобеспечению					        В.В. Пантюхин

Заместитель главы администрации района
по экономике и финансам                                                                 С.М. Наговицина

Заведующий отделом муниципального хозяйства,
градостроительства и архитектуры
администрации района                                                                      С.А. Кокорина

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                               С.А. Шаклеина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                          Т.А. Вострикова

Председатель КСК Зуевского района                                               Н.Н. Мирошина

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                          О.П. Бармин

     Приложение

к постановлению  администрации
Зуевского района Кировской области
от  ____________  № ______

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры
Зуевского района» на 2014-2022 годы

1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2014-2021 годы» заменить словами « на 2014-2022 годы».
2. Разделы   Паспорта муниципальной программы  «Этапы и сроки реализации муниципальной программы», «Объемы ассигнований муниципальной программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	 реализация муниципальной программы рассчитана на 2014-2022 годы без подразделения на этапы

	Объемы ассигнований
муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит  318717,548 тыс. рублей,   в  том
числе:
средства областного бюджета –254476,230 тыс. рублей*,
средства бюджета района – 64241,318 тыс. рублей
*- привлекаются по согласованию

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	  к концу 2022 года за счет реализации программных мероприятий предполагается достичь следующих результатов:
увеличить долю отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения от общей протяжённости автодорог общего пользования местного значения – до 0,4%;
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения-4,4 км;
увеличить долю протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря 2022, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения-  до 11,7%;
сохранить количество существующих муниципальных маршрутов- 100%;
сохранить сеть  автомобильных дорог общего пользования местного значения -274,534км

3. Абзац восьмой раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере          реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
     «Срок реализации муниципальной программы рассчитан на 9 лет (на период с 2014 по 2022 годы). Разделение муниципальной программы на этапы не предусматривается.».
4. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
« Раздел 3 Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы
Показателями эффективности, позволяющими оценить ход реализации Программы, являются:
доля отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения, %;
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, км;
доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  %;
сохранение существующих муниципальных  маршрутов, шт;
протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.
Значение показателя «ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» определяется в соответствии с данными Кировстата,  статистической отчетностью по форме № 1-ФД «Сведения об использовании средств федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов».
  Значение показателя «доля отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения» рассчитывается по формуле:
Рад = К1/К2*100%, где:
Рад – доля отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения (%);
К1 – протяженность отремонтированных автомобильных дорог (км);
К2 – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения (км).
Значение показателя «доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующим  нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения» рассчитывается по формуле:
Дад = N1/N2*100%, где:
Дад - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующим  нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, (%);
N1 – протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующим  нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (км);
N2 – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения (км).
Значение показателя «сохранение существующих муниципальных маршрутов» рассчитывается по формуле:
М = О1/О2*100%, где:
М – количество муниципальных  маршрутов за отчетный период (шт);
О1 - количество муниципальных маршрутов на начало отчетного периода (шт);
О2 - количество муниципальных  маршрутов на конец отчетного периода (шт).
Значение показателя «протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» определяется в соответствии с данными Кировстата,  статистической отчетностью по форме № 3-ДГ(мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований».
Отчетным периодом считается календарный год с 01 января по 31 декабря.
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.
   «К концу 2022 года за счет реализации программных мероприятий предполагается достичь следующих результатов:
     увеличить долю отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения от общей протяжённости автодорог общего пользования местного значения – до 0,4%;
  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения - 4,4км;
  увеличить долю протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря 2022, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения -  до 11,7%;
  сохранить количество существующих муниципальных маршрутов- 100%;
   сохранить сеть  автомобильных дорог общего пользования местного значения -274,534км.».
5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
     «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объём финансирования муниципальной программы 318717,548 тыс. руб., в т.ч. областного бюджета – 254476,230 тыс. рублей*, средства бюджета района – 64241,318 тыс. рублей,:
   2014 год – 18981,000 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 13347,376  тыс. рублей*, средства бюджета района 5633,624 тыс. рублей *;
   2015 год – 28272,910 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 21683,624 тыс. рублей*, средства бюджета района 6589,286 тыс. рублей *;
    2016 год – 47559,561 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   38898,955  тыс.   рублей*,   средства   бюджета   района  8660,606  тыс.рублей *;
   2017 год – 52251,216 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 43570,275 тыс. рублей*, средства бюджета района 8680,941 тыс. рублей *;
    2018 год – 32909,439 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 23678,000 тыс. рублей*, средства бюджета района 9228,439 тыс. рублей *;
   2019 год – 59249,222 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 50700,000 тыс. рублей*, средства бюджета района 8549,222 тыс. рублей *;
   2020 год – 28312,000 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 22874,000 тыс. рублей*, средства бюджета района 5438,000 тыс. рублей *;
    2021 год – 25592,600 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 19862,000 тыс. рублей*, средства бюджета района 5730,600 тыс. рублей *.
    2022 год – 25592,600 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 19862,000 тыс. рублей*, средства бюджета района 5730,600 тыс. рублей *.
     Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3 к муниципальной программе.».
6. В абзаце пятом  раздела 6 «Механизм реализации муниципальной программы» слова «до 01.04.2022 года» заменить словами «до 01.04.2023 года».
7.  Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение №1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению №1.
8. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2                       к муниципальной программе)  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
     9. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

Приложение №1

                                                                                   Приложение №1
                                                                                   к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы
	 N
п/п
	 Наименование
 муниципальной
программы,
наименование
 показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2014 год
(факт)
	2015 год
	2016 год

	2017 год
	2018 год

	2019
год
	2020
год
	2021 год
	2022 год

	1.
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2022 годы

	1.1.
	доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	1.2.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	-
	-
	-
	-
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.3.
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	10,6
	10,9
	11,1
	11,4
	11,6
	10,9
	11,7
	11,7
	11,7

	1.4.
	сохранение существующих муниципальных маршрутов
	шт
	9
	9
	9
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	1.5.
	протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	291,798
	281,830
	281,830
	282,065
	282,065
	274,534
	274,534
	274,534
	274,534

 Приложение №3

                                                                                                                                                                 Приложение №3
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

[bookmark: Par1214]  Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия
	Источники  финансирования
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2014 год
(факт)
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района»
на 2014-2022 годы
	всего
	18981,000
	28272,910
	47559,561
	52251,216
	32906,439
	59249,222
	28312,000
	25592,600
	25592,600

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	38898,955
	43570,275
	23678,000
	50700,000
	22874,000
	19862,000
	19862,000

	бюджет  района
	5633,624
	6589,286
	8660,606
	8680,941
	9228,439
	8549,222
	5438,000
	5730,600
	5730,600

	мероприятия

	всего

	18981,000
	28272,910
	47559,561
	52251,216
	32906,439
	59014,992
	28312,000
	25592,600
	25592,600

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	38898,955
	43570,275
	23678,000
	50700,000
	22874,000
	19862,000
	19862,000

	бюджет  района
	5633,624
	6589,286
	8660,606
	8680,941
	9228,439
	8314,992
	5438,000
	5730,600
	5730,600

image1.jpeg